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INVESTERING KOMMUNALE AVLØPSNETT 
 
Kommunedirektørens innstilling 

 Det bevilges 17,8 millioner for investering i avløpsnett Ørland kommune 
 Bevilgningen gjennomføres ved låneopptak innenfor selvkostområde avløp 

 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Av kapasitetshensyn er det ikke tidligere budsjettert med nye prosjekt vedrørende avløpsnett, 
kun renseanlegg. I forbindelse med andre pågående prosjekt på Brekstad er det fremkommet 
behov for rehabilitering av hovedavløpsnettet. Avløpsnettet får stort innsig av sjøvann og dette 
medfører store kostnader ved rensing og større risiko for skader og forurensing ved flom og flo. 
En rehabilitering av hovedavløpsnettet på Brekstad kan deles inn i 3 delprosjekt:  

1. Havnegata Libra 
2. Rundkjøring 
3. Rådhuset 

 
To av disse prosjektene er spesielt viktig å få gjennomført raskt siden de påvirker andre 
prosjekt. Delprosjekt 1 vil påvirke utbygging av gang og sykkelvei. Alternativet er å anlegge 
gang- og sykkelveg nå som graves opp om noen år. Delprosjekt 3 vil påvirke både mulighet for 
å bygge Metrobygget og anlegning nedkjøring til ny parkingskjeller. Om ikke avløpet og 
overvannshåndtering utbedres og flyttes nå vil nedkjøring til parkeringshus risikere å bli mindre 
optimal. Utbygging av Metrobygget vil også få økte kostnader.  
 
I sak som tiltakspakke 1, sak 50/20 om Koronatiltak, foreslo administrasjonen at dette legges 
frem som en egen sak:  

«Innenfor avløp ber kommunestyre om at det utarbeides videre med kostnadsoverslag, 
prosjektering og fremdriftsplan for følgende prosjekt: 

 Avløp Brekstad sees i sammenheng med pågående prosjekt på Brekstad og 
fremmes for kommunestyrebehandling så snart som mulig. 

 Ny kloakkledning fra "Ørlandsgrensa» 
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Denne delen av tiltakspakke 1 ble vedtatt av kommunestyret. Administrasjonen har etter dette 
jobbet spesielt med hovedavløp Brekstad. Det er nå gjort ytterligere analyser og 
dokumentasjon. Ny kloakkledning fra «Ørlandsgrensa» til Ervika anses som et enklere tiltak og 
kan legges ut på anbud uten videre prosjektering. 
 
Folkehelsevurdering 
Fungerende avløpsanlegg har betydning for miljø og for sårbarheten til kommunen ved for 
eksempel flom eller stormflo. Så lenge avløpet fungerer vil det ikke være fokus på dette i et 
folkehelseperspektiv. Den dagen det ikke fungerer, som en står i fare for her i løpet av noen år, 
vil det ha stor betydning for folkehelse. 
 
Administrasjonens vurdering 
Avløp får mange skader over tid. Dette kan være røtter, de sprekker, pakninger som går i 
stykker, ødeleggelser i forbindelse med påkoblinger osv. Bildene under viser noen av disse 
forholdene som er dokumentert på hovedavløpsnettet på Brekstad. 
 

  

  
 
Dokumentasjonen som er gjort er viktig som grunnlag for anbud. Prosjektering er gjennomført 
og anbud kan sendes ut før sommeren. Kart for nytt avløpsanlegg er vist i vedlegg. Det har 
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allerede vært flere forespørsler om igangsetting av dette anbudet fra lokale 
maskinentreprenører.  
 
Den samlede kostnaden på prosjektet er før anbudsutsending beregnet å være innenfor 16,8 
millioner kroner. Prosjektet vil gjennomføres i forhold til selkostmidler for avløp.  
 
Ny klokledning fra Ervika til «Ørlandsgrensa» er er kostnadsberegnet til 1 million kroner. Dette 
er et enklere prosjekt og også dette anbudet sendes ut før sommeren.  
 
Administrasjonen anbefaler at prosjektet hovedavløpsnett på Brekstad og Ervika til 
«Ørlandsgrens» finansieres og legges ut i markedet snarest. Finansiering skjer gjennom 
låneopptak innenfor selvkostområdet avløp. 
 
Vedlegg 
1 Kart -nytt avløpsanlegg Brekstad 

 


